
Uchwała Nr 22/2018

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 5 lutego 2018 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wszczętego wobec części uchwały Rady

Powiatu w Opolu Lubelskim

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257), w związku z art. 79 ust. 5 ustawy z dnia

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2017 r., poz. 1868 z późn. zm.) –

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały

Nr XLV/281/2017 Rady Powiatu w Opolu Lubelskim z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie

ustalenia trybu udzielenia i rozliczenia dotacji dla niepublicznych poradni psychologiczno-

pedagogicznych  w tym specjalistycznych,  prowadzących wczesne  wspomaganie  rozwoju

dziecka, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania  oraz

terminu i sposobu rozliczania i wykorzystania dotacji.

U Z A S A D N I E N I E
  

Kolegium Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej
5 stycznia  2018 r. uchwały, o której mowa w sentencji, stwierdziło że została ona podjęta
z istotnym naruszeniem prawa.

Uchwałą  Nr  11/2018  z  dnia  22  stycznia  2018  roku  Kolegium  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej  w  Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia
nieważności tej  uchwały  w części  obejmującej  § 2 ust.2,  § 6 i  § 7 ust.  7  uchwały oraz
kolumny  1  o  nazwie  ,,Rozdział”  wraz  z  zamieszczonym  w  objaśnieniach  jej  opisem
załącznika nr 2 do uchwały, z powodu istotnego naruszenia art. 36 ust. 3 i art. 38 ust. 1
ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r.,
poz. 2203). 

W uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium wskazało
Radzie  Powiatu  możliwość  dostosowania  kwestionowanej  uchwały  do  obowiązującego
prawa. 2  lutego  2018  roku  Rada  Powiatu  w  Opolu  Lubelskim  podjęła  uchwałę
Nr XLVI/285/2018   w  sprawie  ustalenia  trybu  udzielenia  i  rozliczenia  dotacji  dla
niepublicznych  poradni  psychologiczno-pedagogicznych  w  tym  specjalistycznych,
prowadzących  wczesne  wspomaganie  rozwoju  dziecka,  trybu  przeprowadzania  kontroli
prawidłowości  ich  pobrania  i  wykorzystania  oraz  terminu  i  sposobu  rozliczania



i wykorzystania dotacji. Uchwała ta nie budzi zastrzeżeń prawnych, a ponadto zawiera zapis
o uchyleniu uchwały, o której mowa w sentencji.

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się  bezprzedmiotowe,  co w świetle
art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art. 79 ust. 5 ustawy
z dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie  powiatowym,  dało  Kolegium  RIO  w  Lublinie
podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:

1. Rada Powiatu w Opolu Lubelskim,

2. Zarząd Powiatu w Opolu Lubelskim.


